Juan José Flores, secretario [Rúbrica].

In no[f 101]mine Domini, amen.
Cunctis ubique pateat quod Anno a Nativitate Dominio Nostri Jesu Christi MDCCCLIIII die vero XXIX 
mensis Julii. Pontificatus autem SSmi. Domini Nostri Pii Papa IX Anno Nono, ego officialis deputatus vidi 
et legi quasdam litteras Apostolicas sub plumbo expeditas tenoris sequentis videlicet.

Pius Episcopus, Servus Servorum Dei.
Dilecto filio Josepho Maria Barrutia Decano Majoris Eclesiæ de Guatimala, salutem et Apostolicam be-

nedictionem.
Vitæ ac morum honestas aliasque laudabilia probitatis et virtutum merita super quibus apud nos fide-

digno commendaris testimonio Nos inducunt ut Tibi veddamur ad gratiam liberales dudum siquidem omnes 

153 Al margen.
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dignitates in cathedralibus Eclesiis post Pontificalem majores tunc vacantes et in postorum vacaturas colla-
tioni et dispositioni Nostræ reservavimus decernentes ex tunc irritum et inane si secus super his a quoquam 
quaris auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attentare cum itaque Decanatus majoris Ecclesiæ de 
Guatimala qui inibi post Pontificalem dignitas major existit ac juxta Litteras Apostolicas Roma datas Tertio 
Nonas Augusti Anni Domine millesimi octigentesimi quinquagesimi tertii incipientes in celsissima Petri 
Sede154 uni ex Ecclesiasticis cleri Gualimalensis155 viro semper per Romanum Pontificem pro tempore existen-
tem conferri [sic] debet et quem quondamo Antonius Larrazabal dicta majoris Ecclesiæ Decanus dum viveret 
obtinebat per obitum dicti Antonii qui extra Romanam curiam diem clausit extremum vacaverit et vacet ad 
præsens Nullusque de illo præter Nos disponere potuerit sive possit reservatione et decreto obsistentibus su-
pradictis Nos qui hodie cantoratum dictæ Majoris Ecclesiæ per Te ut asserebas obtentum per solam præsentis 
gratiæ concessionem vacare eo ipso Volumus Tibi Presbytero Diœcesis de Guatimala qui testimonio ordina-
rii de vita moribus que præfalis ac etiam idoneitate commendaris præmissorum meritorum tuorum intuitu 
specialem gratiam facere volentes Teque a quibus vis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque 
Ecclesiasticis sententiis censuris et pœnis si quibus quomodlibet innodatus existis ad effectum præsentium 
tantum consequendum hanum serie absolventes et absolutum fore censentes Decanatum præfetum cujus et 
illi forsan annexorum fructus reditus et proventus centum quatordecim computatis vero distributionibus quo-
tidianis aliisque incertis centum septuaginta unius ducatorum auri de Camera [f 101v] et julioram septem 
moneta Romanæ cum dimidio alterius julii similis secundum communem estimationem valorem annuum ut 
etiam asseris non accedunt sive præmisso sive alio quoris modo aut ex alterius cujus eumque persona seu per 
liberam dicti Antonii vel eujus vis altarius [?] resionationem de illo in dicta Curia vel extra ea etiam coram 
Notario Publico et testibus sponte factam aut assequutionem [sic] alterius Beneficii Ecclesiatici quavis aucto-
ritate collati valet etiam si dictus Decanatos dispositioni Apostolicæ specialiter vel alias generaliter reservatus 
existat et ad illum conseverit quis per electionem assumi eique cura jurisdictionalis tantum immineat [?] et 
super eo quoque inter aliquos lis in illius petitorio vel possesorio cujus litis itatum præsentibus habori volu-
mus pro expresso pendeat indecisa cum annexis hujus modi ac omnibus juribus et pertinentiis suis Apostolica 
Tibi auctoritate conferimus et de illo etiam providemus decernentes prosit [?] est irritum et inane si secus 
per his a quoquam quqvis auctoritate scienter vel ignoranter attentatum forsan est hac tenus vel impostorum 
contigerit attentari Non obstantibus felicii recordationis Bonifacii Papa Octavi Prædecesoris Nostrii et alius 
Apostolicis constitutionibus dictæ que majoris Ecclesiæ etiam juramento confirmatione Apostolica vel quavis 
firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus contrariis quibus cumque aut si aliqui super provisionibus 
sibi faciendis de Dignitatibus dicta majoris Eclesiæ speciales vel aliis Beneficiis ecclesiaticis in illis partibus 
generales dicta sedis aut legatorum eius Litteras impetraverint etiam si per eas ad inhibitionem reservationem 
et decretum vel alias quomodlibet sit processum quibus omnibus Te in assequutione dicti Decanatus volumus 
anteferri sed nullum per hoc eis quod assequutionem Dignitatam vel beneficiorum aliorum prejudicium ge-
nerari seu si venerabili Fratri Nostro Archiepiscopo de Guatimala et dilectiis Filiis Capitulo dicta majoris 
Ecclesiæ vel quibus vis aliis communiter aut divisem ab Apostolica sit Sede indultum quod ad receptionem vel 
provisionem alicujus minime teneantur et ad id compelli non possint quodque de Dignitatibus dictæ majoris 
Ecclesiæ vel aliis Beneficiis et eclesiaticis ad eorum collationem, provisionem, preæsentationem seu quamvis 
aliam dispositionem conjunctim vel separatim spectantibus nulli valeat provideri per Litteras Apostolicas 
non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto hujus modi mentionem seu si præsens 

154 “in celsissima Petri Se” con otra grafía, pero en el sitio que le corresponde. La sílaba “de” de “sede” inicia en la siguiente 
línea.

155 Sic, por haber olvidado el escribano la tilde de la ‘‘t’’.
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non fueris ad præstandum de observandis statutis et con[f 102]suetudinibus dicta majoris Ecclesiæ solitum 
juramentum duum modo in absentia tua per Procuratorem idoneum et cum ad illam acceseris corporaliter 
illud prætes volumus autem quod tu antequam dicti Decanatus possesionem adipiscares fidei catholicæ profe-
sionem juxta articulos iam pridem a sede Apostolicæ propositus in manibus præfati Archiepiscopi sive dilecti 
pariter filii ejus Vicarii in spiritualibus Generalis emittere ilamque sic emissam ad Apostolicam sedem sine 
mendis cum Tui dictique Archiepiscopi sive Vicarii subscriptione quanto citius transmittere quodque infra 
annum proximum gradum Magisterii in Theologia vel Doctoratus aut Licenciatura in Decretis in aliqua 
approbata Universitate studii generalis prævio rigoroso examine ac alias servati serrandis quatenus tamen 
eo nondum insignitus existas suscipere omnimo tenearis aliquoquin Decanatus præfetus vacet eo ipso. Nulla 
ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostræ absolutionis, collationis, provisionis, decreti et voluntatis 
infringere vel ei ausu temeraris contraire si quis autem hoc attentare præsumserit indignationem omnipoten-
tis Dei ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum.

 Datum Romae apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ [sic] millesimo octingentesimo 
quinquagesimo quarto, sexto decimo kalendas Augusti Pontificatus Nostri Anno Nono.

Loco † Plumbi .

Simili modo.

Pius Episcopus, servus servorum.
Dei dilectis Filiis magistro Leandro Ciuffa in utraque signatura Nostra Refrendaris ac antiquiori canonico 

majoris Ecclesiae de Guatimala et Vicario Venerabilis Fratris Nostro Archiepiscopi de Guatimala in spirituali-
bus Generali salutem et apostolicam benedictionem. Hodie dilecto Filio Josepho Maria Barrutia Decano majo-
ris Eclesiæ de Guatimala Decanatum ejusdem majoris Ecclesiæ qui inibi Dignitas post Pontificalem major exis-
tit certo tunc expresso modo vacantyem et antea dispositioni Apostolicæcreservatum cum illi forsan annexis ac 
omnibus juribus et pertinentiis suis Apostolica Auctoritate contubimus et de illo etiam providimus prout [sic] 
in Nostris inde confectis Litteris plenius continetur quo circa discretioni Vestra per Apostolica scripta manda-
mus qua tenus vos vel duo aut unus Vestrum si et postquam [f 102v] dicta litteræ Nobis præsentata fuerint per 
Vos vel alium seu alios eumdem Josephum Mariam recepto prius ab eo Nostro et Romanæ Ecclesiæ nomine 
fidelitatis debita solito juramento juxta forma quam sub Bulla Nostra mittimus intradusam vel Procuratorem 
suum ejus nomine in corporalem possessionem effati Decanatus ac annexorum juriumque et pertinentiarum 
præfetorum inducatis auctoritate Nostra et defondantis inductumm a moto exinde quolibet detentore facientes 
ipsum Josephum Mariam vel pro eo Procuratorem prædictum ad Decanatus hujus modi ut est moris admitti 
eique de illius ac annexorum eorum fructibus reditibus proventibus juribus obventionibus et emolumentis uni-
versis integre responderi contradictores auctoritate Nostræ præfata appellatione postposita compescendo Non 
obstantibus omnibus quæ in dictis Litterisvoluimusnon obstare seu si Venerabili Fratri Nostro Archiepiscopo 
de Guatemala et dilectis similiter filiis Capitulo dictæ majoris Ecclesiæ vel quibus vis aliis communiter aut 
divisim ab Apostolica sit Sede indultum quod interdici suspendi vel excommunicari non possit per Litteras 
Apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto hujus modi mentionem.